
Contacto

Teléfono 957212900
Fax 957211188
Correo Electrónico contratacion@dipucordoba.es

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2823/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2023
a las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aplicaciones.dipucordoba.es/contratacion/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UWElm2LZtRUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios de consultoría especializada en el ámbito de la
financiación y gestión de proyectos europeos (instrumento de recuperación Next Generation EU y
marco financiero plurianual 2021–2027) para la Diputación de Córdoba y Entidades Dependientes para
los años 2022 y 2023.

Valor estimado del contrato 353.407,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.903,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.771,24 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
79416200 - Servicios de consultoría en relaciones públicas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según lo indicado en el apartado K del Anexo 1 del PCAP
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://aplicaciones.dipucordoba.es/contratacion/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UWElm2LZtRUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +34 957212900
Fax +34 957211188
Correo Electrónico contratacion@dipucordoba.es

Dirección Postal

Plaza de colón, 15
(14071) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 67.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 132.527,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

D'ALEPH INICIATIVAS Y ORGANIZACIÓN S.A.
NIF A63141170
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.675 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2823/2021
Fecha de Formalización 20/01/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/01/2023

Motivación

Motivación Cantidades en las que se adjudica el contrato:
• Para la Fase 1 de análisis, información y orientación, en la cantidad de 48.000,00 €, con un I.V.A. del 21% lo que
supone 10.080,00 €, por lo que el importe total asciende a la cantidad de 58.080,00 €.
• Para la Fase 2 de presentación de proyectos, en la cantidad que resulta de aplicar los precios unitarios especificados
en el Acuerdo de Adjudicación y que suponen un precio global de 19.500,00 €, no pudiendo superar los servicios
realizados la cantidad de 114.541,92 € (IVA incluido al 21%).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación de la Diputación Provincial de Córdoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucordoba.es/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos
Sitio Web http://www.juntadeandalucia.es/economiayhacienda/esctructura

http://www.dipucordoba.es/
http://www.juntadeandalucia.es/economiayhacienda/esctructura


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Virtual-Telemática

Dirección Postal

Plaza Colón, 15
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2022 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
de la Mesa de Contratación

Teléfono +34 671530856
Fax +34 955515041
Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Calle Barcelona, nº 4-6
(41001) Sevilla España

Plazo de Presentación

Hasta el 12/07/2022 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/07/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2022 a las 19:00
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de la herramienta de
preparación de ofertas electrónicas, póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del
correo-e licitaciónE@minhafp.es, en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Virutal-Telemática

Dirección Postal

Plaza Colón, 15
(14071) Córdoba España

Documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 21/07/2022 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
de la Mesa de Contratación

Lugar

Virtual-Telemática

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/07/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de Colón, s/n
(14071) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/07/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Virutal-Telemática

Dirección Postal

Plaza Colón, 15
(14071) Córdoba España

Apertura del sobre que contiene la
documentación relativa a los criterios
sujetos a un juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/07/2022 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
de la Mesa de Contratación

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de disponer de oficina en Bruselas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Texto según indicacionesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Texto según indicacionesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Texto según indicacionesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Personal adscrito a la ejecución del contrato y experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Texto según indicacionesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3SQkRKSy%2FvCiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 120-340350
Fecha de publicación 24/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:340350-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/01/2023

ID 0000010234321 |  2023-331901 | mié, 25 ene 2023 09:36:48:351 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149153235481236756455326444629793555682 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3SQkRKSy%2FvCiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:340350-2022:TEXT:ES:HTML

